
 

Pokyny pro závodníky 
 

3. a 4. závodu Žebříčku B-Čechy a veřejného závodu pro příchozí 
 
 
 
Pořádající orgán: Český svaz orientačních sportů 

 
Pořádající subjekt: USK Praha, oddíl orientačního běhu 

 
Datum: Sobota 14.května 2016, klasická trať 

Neděle 15.května 2016, krátká trať 
 

Zařazení do soutěží: Závod Žebříčku B-Čechy 
Závod celostátního Rankingu, koeficient 1,04 
Veřejný závod pro příchozí  
 

Centrum: Halouny - louka pod Jezírkem, doporučujeme klubové stany, viz plánek centra 
Loc: 49.8905°N, 14.2169°E 
 

Parkování: Osobní auta na louce v centru za 50,- Kč na oba dny. 
Autobusy bezplatně na příjezdové cestě k Řevnické skládce, viz příjezdový plánek. Od 
autobusové zastávky v Halounech je to do centra cca 700m, nebude značeno. 
Upozornění k příjezdu: Obec Svinaře je neprůjezdná a jediný možný příjezd je od Řevnic. 
   

Prezentace: 
 

Sobota od 9:00 do 11:00 hod, neděle od 8:00 do 9:00 hod v centru závodů. Pro příchozí 
kategorie oddělená prezentace až do uzavření startu.  
Řada závodníků si pokyny vytiskne předem nebo je bude mít v elektronické podobě, proto na 
prezentaci nebudou tištěné pokyny klubům vydávány. Budou pouze vyvěšeny na 
informačních tabulích. 
Zapůjčený SI čip na sobotní závod se v cíli vrací! Na nedělní závod lze SI čip vypůjčit až při 
nedělní prezentaci.   
  

Dohlášky na místě 
 

Jen omezeně dle možností pořadatele a nejlépe s vlastním SI čipem. Upozorňujeme na velký 
počet startujících a z toho vyplývající množství zájemců o prezentaci!  
Pro příchozí závodníky jsme připravili speciální tratě P1, P2 a P3 bez omezení, viz níže. 
 

Tratě pro příchozí Na našich www stránkách najdete všechny potřebné informace k těmto tratím, které rovněž 
dostanete na prezentaci. 
 

Start 00: Sobota: 12:00 hod, Neděle: 10:00 hod, po oba dny intervalově 

 Soutěžní kategorie + DH 12C, DH 10C, DH 10L dle startovní listiny. 

 Tréninkové kategorie mají oddělený startovní koridor a mohou startovat kdykoliv 
v době otevření startu přes startovací krabičku podle pokynů pořadatele (min. 1 min 
startovní interval v kategorii). 

 Příchozí kategorie mohou startovat kdykoliv bez omezení ze zvláštního startu, který je 
v těsné blízkosti normálního startu, až do jeho uzavření. 

 Cesta je značena modrobílými fáborky. 
 

Vzdálenosti: centrum - prezentace 0 m 
centrum - parkoviště os. aut 100 - 300 m 
centrum - start sobota 
centrum - start neděle 

1100 m, převýšení 0 m 
1920 m, převýšení 135 m 

centrum - cíl 0 m 
  

Systém ražení: Elektronický razicí systém SPORTIdent pro soutěžní a tréninkové kategorie. 
Zkontrolujte si číslo čipu. Případné nesrovnalosti nahlaste na prezentaci. Ve startovním 
koridoru je závodník povinen provést vymazání dat z čipu a kontrolu vymazání. Při poruše 
elektronického ražení razí závodníci do mapy klasickými kleštěmi do políček "R". Mapu 



s náhradním ražením pak odevzdají rozhodčímu v cíli, který ji označí jménem závodníka a 
oddílem. Mapu si po kontrole závodník vyzvedne na prezentaci. 
Po doběhu do cíle je závodník povinen nechat si vyčíst čip. 
 
Příchozí kategorie klasické ražení kleštěmi do startovního průkazu na mapě. Čas se na těchto 
tratích neměří. 
 

Mapa: Sobota:  

 Rochota, 1:15 000, E 5m, A4 pro kategorie D/H16 – 21 

 Rochota, 1:10 000, E 5m, A3 pro ostatní kategorie ŽB + T1, T2 

 ofsetový tisk Žaket 

 Rochota, 1:10 000, E 5m, A3 pro kategorii T2U 

 Rochota, 1:10 000, E 5m, A4 pro ostatní kategorie veřejného závodu 

 digitální tisk DC Computers 
Neděle:  

 Halouny, 1:10 000, E 5m, A4 

 ŽB digitální tisk Žaket, veřejný závod digitální tisk DC Computers 
 

Mapy na oba dny připravili Petr Uher a Radim Ondráček, stav duben 2016, zpracováno podle 
ISOM, po oba dny budou mapy vodovzdorně upravené pro všechny závodníky ŽB. 
Mapy pro kategorie DH10-DH12 a tréninkové tratě jsou vodovzdorně upraveny, v případě 
většího počtu startujících budou na startu k dispozici mapníky k samoobslužnému odběru. 
 

Zvláštní mapové 
symboly: 

Zelené kolečko - význačný strom 
Hnědý křížek - plošinka 
Černý křížek - jiný objekt, např. zbořený posed, zbořený krmelec, trampské tábořiště, 
odpočívadlo (lavička se stolkem) 
 

Terén: Střední síť komunikací, množství porostových a terénních detailů, místy kamenná pole a lomíky 
s množstvím detailů, střední průchodnost, 350 – 550 m n. m. 
Zákaz vstupu pod hrozbou diskvalifikace do prostorů v mapě označených mapovými značkami 
č. 527 (žlutozelená = soukromá plocha), č. 709 (červené S-J šrafy = nově osázené paseky) a 
samozřejmě do oplocenek.  
V mapě je několik větších oblastí s polomy, které jsou označeny značkou č. 710 (šikmé červené 
šrafy) a v mapě nejsou mapovány vývraty. V údolí potoka se vyskytují na několika málo místech 
špatně viditelné zbytky drátěného pletiva. 
Závodní oblastí jsou všechny okolní lesní prostory. Závodníci do ní mohou vstupovat pouze v 
časovém intervalu mezi okamžikem startu a proběhnutím cílovou čarou (viz Pravidla čl. 11.5). 
Bezprostřední okolí posledních kontrol je nepřístupné. Závodníci kategorií „B“ mohou vytvořit 
doprovod na trati TF nebo P1-P3 až po absolvování vlastního závodu. 
 

Popisy kontrol: Samoobslužný odběr v centru závodů, kategorie P mají slovní popisy přímo na mapě. 
 

Tratě: Parametry tratí jsou k dispozici na webových stránkách závodu. 
Předpokládané časy vítězů jsou dle SŘ ČSOS. 
 

Občerstvení: Po doběhu v cíli šťáva. U delších traťí bude v sobotu občerstvení na trati (čistá voda), označeno 
v popisech.  
 

Služby v centru 
závodu: 

Česká krčma: uzeniny, grilované maso, halušky, palačinky, vařená kukuřice, pivo, nealko  
Kafe Svobodová: teplé nápoje, koláčky 
Prodejci: HSH, Kazboš, AMP Sport + Odlo, Sivensport, Bohoušek, Sporticus.cz 
 

Fáborkovaná trať: Kategorie D10L, H10L a TF, bude značena červenobílými plastovými fáborky od startovní až po 
cílovou čáru, zkracování mezi kontrolami je povoleno. Doprovod je povolen pouze v kategorii 
TF (pouze stínování)!!! 
Za chybějící kontrolu je závodník penalizován 10 min. 
 

Časový limit: Sobota – 180 min, uzavření cíle v 18:20 hod 
Neděle - 90 min, uzavření cíle v 14:30 hod 
 



Výsledky: Předběžné výsledky budou vyvěšovány v centru závodu. 
Oficiální výsledky budou zveřejněny na webové stránce závodu a v ORISu. 
 

Odevzdávání map: Mapy v cíli se vybírají a budou vydávány týž den po odstartování posledního závodníka. 
o v sobotu od 15:30 hod 
o v neděli od 13:00 hod 

Mapy kategorií P1, P2 a P3 se v cíli nevybírají. Spoléháme na Váš smysl pro fair-play. 
 

Vyhlášení vítězů: Oba dva dny vyhlásíme první tři v kategoriích Žebříčku B (DH14B-DH80B),  první tři v 
kategoriích veřejného závodu DH10C a DH12C  + pozveme před stupně vítězů pro diplom 
všechny děti z fáborkových tratí. Kategorie T a P nevyhlašujeme (s výjimkou kategorie TF). 
Vyhlášení proběhne v sobotu v 16:00 hod pro kategorie veřejného závodu DH10C, DH12C + 
fáborkové tratě, potom v cca 17:00 hod pro kategorie Žebříčku B. 
V neděli opět nejprve ve 13:45 hod vyhlásíme veřejný závod, poté s malým odstupem od 14:30 
hod vyhlásíme kategorie Žebříčku B.  
Všichni vyhlášení obdrží diplom a ceny od partnerů závodů, děti z fáborkových tratí obdrží 
pouze účastnické diplomy. Všechny děti do 1 metru výšky obdrží sladkou odměnu již v cíli. 
 

První pomoc: V centru v dětském koutku. 
 

Mytí: V centru závodu. 
 

WC: Toi-Toi pouze v centru závodu. Cestou na start nebudou kabiny TOI TOI  k dispozici. Udržujte 
čistotu! 
 

Dětský koutek: V centru závodu, po dobu nezbytně nutnou. Otevřen po oba dny 30 minut před startem 00. 
Děti vybavte pitím, svačinkou a podepsaným batůžkem na věci. 
  

Ubytování: Pořadatel zajišťuje pouze objednané noclehy ve staré škole a Lidovém domě v Řevnicích. 
Oddíly na prezentaci obdrží informaci v jakém zařízení budou ubytovaní. Ubytování je možné 
od 17:00 hod a je nutné jej opustit do 10:00 hod.  
Možné parkování pro ubytované je patrné z plánku na webu, prosíme buďte ohleduplní 
k místním občanům a neparkujte tam, kde nemáte. Děkujeme! 
 

Protesty: Písemné protesty s vkladem 200,- Kč se předávají hlavnímu rozhodčímu.  
Případné protesty proti oficiálním výsledkům po ukončení závodu se zasílají písemně na 
adresu: USK Praha - orientační běh, Na Folimance 2, 120 00  Praha 2 
 

Jury: Bude zveřejněno nejpozději v době ukončení prezentace. 
 

Informace: Web závodu: http://www.uskob.cz/poradani/zb16 
Kontakt: Petr Bořánek, GSM: 603 454853, e-mail: petr.boranek@uskob.cz 

  

Funkcionáři: Ředitel: Zdeněk Polák 
Hlavní rozhodčí: Sobota: Jarmila Němečková R2 

Neděle: Petr Bořánek R2 
Stavitelé tratí: Sobota: Petr Bořánek R2, linie Jan Aschermann R3 

Neděle: Jarmila Němečková R2 
  

Upozornění: Při závodě platí zákaz vstupu do oplocenek a mladých nezajištěných kultur! 
Provozování prodejní nebo propagační činnosti (kromě propagace závodů) je možné pouze se 
souhlasem ředitele závodu. 
 

Předpis: Závodí se dle platných Pravidel OB, Soutěžního řádu soutěží sekce OB ČSOS a Prováděcích 
předpisů k soutěžím sekce OB ČSOS v roce 2016. 

 
 

Správný směr a rychlé nohy Vám přejí pořadatelé z USK Praha 
 

Jarmila Němečková, Petr Bořánek                   Zdeněk Polák 
              hlavní rozhodčí                                       ředitel závodu 

 

http://www.uskob.cz/poradani/zb16


Parametry tratí 
 

Klasika - sobota 14.5.2016 
  

Krátká trať, neděle 15.5.2016  

         

Kategorie Délka 
Počet 

kontrol Převýšení 
 

Kategorie Délka 
Počet 

kontrol Převýšení 

D10L 2,1 7 110 

 

D10L 2,9 9 65 

D10C 2,1 8 110 

 

D10C 2,4 9 40 

D12C 2,9 8 90 
 

D12C 2,7 10 50 

D14B 3,7 9 150 
 

D14B 3,2 14 45 

D16B 4,6 10 220 
 

D16B 3,3 13 80 

D18B 5,8 12 310 
 

D18B 3,3 16 60 

D20B 6,3 13 300 
 

D20B 3,4 15 70 

D21B 8,2 13 410 
 

D21B 4,5 15 90 

D21C 5,2 12 260 
 

D21C 3,8 13 85 

D35B 6,3 13 300 
 

D35B 3,8 15 80 

D40B 5,6 10 220 
 

D40B 3,7 14 60 

D45B 5 10 240 
 

D45B 3,4 15 70 

D50B 4,6 10 220 
 

D50B 3,3 16 60 

D55B 4,4 9 220 
 

D55B 3,1 12 60 

D60B 4,1 10 130 
 

D60B 2,5 11 40 

D65B 3,7 12 130 
 

D65B 2,4 11 45 

D70B 3,7 12 130 
 

D70B 2,1 9 30 

D75B 2,9 9 90 
 

D75B 2,1 9 30 

H10L 2,1 7 110 
 

H10L 2,9 9 65 

H10C 2,1 8 110 
 

H10C 2,4 9 40 

H12C 3,3 9 130 
 

H12C 2,9 11 45 

H14B 5,1 10 230 
 

H14B 3,6 14 70 

H16B 6,6 15 300 
 

H16B 3,7 14 75 

H18B 8,1 17 340 
 

H18B 3,8 14 55 

H20B 9,4 17 450 
 

H20B 3,9 15 75 

H21B 13,2 23 560 
 

H21B 5,7 21 110 

H21C 7,9 15 310 
 

H21C 4,6 18 80 

H35B 9,4 17 450 
 

H35B 4,4 18 120 

H40B 8,4 14 370 
 

H40B 4,2 16 100 

H45B 7,6 14 290 
 

H45B 4,2 15 105 

H50B 6,8 15 320 
 

H50B 3,9 15 75 

H55B 5,8 10 300 
 

H55B 3,8 14 55 

H60B 5,5 11 220 
 

H60B 3,5 13 50 

H65B 5,1 10 240 
 

H65B 3,1 15 60 

H70B 4,6 11 220 
 

H70B 2,8 13 45 

H75B 3,7 12 130 
 

H75B 2,4 11 45 

H80B 2,9 9 90 

 

H80B 2,1 9 30 

TF 2,1 7 110 
 

TF 2,9 9 65 

T1 5 11 250 
 

T1 3,1 13 60 

T2 7,5 13 290 

 

T2 5,1 18 130 

T2 Ultimate 7,5 13 290 

 
T2 Ultimate 5,1 18 130 

P1 (HDR) 2 6 90 
 

P1 (HDR) 2,1 9 35 

P2 3 9 100 

 

P2 3 12 50 

P3 4,2 9 210 

 

P3 4,1 13 75 

 
 



Mapa příjezdu 
 

 

 
 
 



Plánek centra 
 
 

 
 



Mapa ubytování 
 
 

 
 
 


